



Ficha técnica / Specification sheet / Fiche technique

Revisión / Revision / Révision: 0
Data / Date: 25/09/2021
Código producto / Product code / Code produit: -
Código SAP / SAP Code / Code SAP: 48677
Código de Aduana / HS code / Code douane: 2106 90 98
RGSEAA: 40.11774/B

Denominación y descripción del producto / Name and description of product / Dénomination et description produit

Nombre / Name / Nom:	FRUTA DE LA PASIÓN CRISPY WET-PROOF / PASSION FRUIT CRISPY WET-PROOF / FRUIT DE LA PASSION CRISPY WET-PROOF	Características organolépticas / Organoleptic properties / Caracteristiques organoleptique:
Descripción legal/ Legal description/ Description légale	CRISPY LIOFILIZADO A BASE DE FRUTA DE LA PASIÓN CUBIERTO DE MANTECA DE CACAO / PASSION FRUIT-BASED FREEZE-DRIED CHIP COATED WITH COCOA BUTTER / PEPITE LYOPHILISEE A BASE DE FRUIT DE LA PASSION ENROBEE DE BEURRE DE CACAO	Sabor y olor / Taste and aroma / Saveur et odeur: El característico de la fruta de la pasión / The characteristic taste of passion fruit / Caractéristique de la fruit de la passion. Aspecto / Appearance / Aspect: Gránulos de color amarillo con una medida entre 2-20 mm. Gránulos crujientes, no apelmazados / Granules de couleur jaune mesurant entre 2-20mm. Granules croquants, non collants / Granules of yellow colour measuring between 2-20mm. Crunchy granules, not sticky.



Ingredientes / Ingredients / Ingrédients			Orígenes / Origin / Origines	Naturaleza/Nature	Aplicaciones/Applications
Manteca de cacao / Cocoa butter / Beurre de cacao			África, Sud-East Asia, Peru, Ecuador	Vegetal/ Végétale	Modo de uso / Use / Utilisation: Uso directo / Direct use / Utilisation directe. Aplicación / Application: Crispy impermeable, resistente a la humedad / Crispy waterproof, moisture resistant / Croustillant imperméable, résistant à l'humidité. Observaciones / Observations: -- Elaboraciones / Elaborations: Helados, bebidas, Pastelería y bombones / Ice cream, drinks, pastry and chocolates / Glaces, boissons, pâtisseries et chocolats. https://www.sosa.cat/ca-es/wet-proof-crispy-de-pasion
Jarabe de glucosa /Glucose syrup / Sirop de glucose			Europe	Vegetal/ Végétale	
Jugo concentrado de fruta de la pasión / Passion fruit juice concentrate / Jus de fruits de la passion concentré			Ecuador, Costa Rica, Brazil, Peru	Vegetal/ Végétale	
Fruta de la pasión en polvo / Passion fruit powder / Poudre de fruit de la passion			Ecuador	Vegetal/ Végétale	
Maltodextrina / Maltodextrin / Maltodextrine			France	Vegetal/ Végétale	
Pulpa de albaricoque / Apricot pulp / pulpe d'abricot			Greece, Spain, South Africa	Vegetal/ Végétale	
Almidón modificado / Modified starch / Amidon modifié (E1414)			Germany	Vegetal/ Végétale	
Alginato de sodio / Sodium alginate / Alginate de sodium (E401)			France	Vegetal/ Végétale	
Dosis recomendada / Dosage recommandation / Dosage recommandé:					
<i>Quantum satis</i>					

Alérgenos /Allergens / Alergènes - Europa/Europe/L'Europe

Alérgeno dentro del producto / Allergen in the product / Alergènes dans le produits: --	Puede contener trazas de / May contain traces amounts of / Peut contenir des traces de: Cereales con gluten y productos derivados (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o variedades híbridas), Soja y productos a base de soja, Leche y derivados / Cereals containing gluten or derivatives (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or hybrid varieties), Soy and soy based products, Milk and its derivatives / Céréales contenant du gluten ou ses dérivés (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou variétés hybrides, Soja et produits à base de soja, Lait et ses dérivés.
--	---

Alérgenos /Allergens / Alergènes - EUA/ USA/ US

Alérgeno dentro del producto / Allergen in the product / Alergènes dans le produits: --	Puede contener trazas de / May contain / Peut contenir des traces de: Wheat, Soy and Milk
--	--

Energía / Energy / Energie :	2509,15 KJ / 599,3 Kcal	de los cuales azúcares / of which sugars / Dont sucres :	20,38 g	Vitamina C / Vitamin C/ Vitamine C :	- mg
Grasas / Fat / Matières grasses :	46,6 g	Proteína / Proteins /Protéines :	2,97 g	Vitamina D/ Vitamin D/ Vitamine D :	- µg
De las cuales saturadas / of which saturates / Dont acides gras saturés:	27,5 g	Sal / Salt /Sel :	0,01 g	Potasio / Potassium :	- mg
Grasas trans / Trans fat / Acide gras trans :	- g	Sodio / Sodium :	4 mg	Calcio / Calcium :	- mg
Cholesterol / Cholesterol / Cholestérol :	- mg	Fibra alimentaria / Fibers / Fibre alimentaires :	- g	Hierro / Iron / Fer :	- mg
Hidratos de carbono / Carbohydrate / Glucides:	38,3 g	Vitamina A / Vitamin A / Vitamine A :	- µg		

Características físico químicas / Physics and chemical properties / Caractéristiques physiques

Humedad / Humidity / Humidité:	<10%	Cenizas/ Ash/ Cendres:	1,66%
---------------------------------------	------	-------------------------------	-------

Características microbiológicas / Microbiological characteristics / Caractéristiques microbiologiques

Microorganismos / Microorganisms / Micro-organismes	Valor / Valeur	Microorganismos / Microorganisms / Micro-organisme	Valor / Valeur
Staphylococcus (ufc/ml)	<100	Listeria monocytogenes (ufc/25g)	Ausencia / Absent
E. coli (ufc/ml)	<100	Enterobacteries (ufc/ml)	<10 ⁴
Salmonella spp. (ufc/25g)	Ausencia / Absent	Bacillus cereus(ufc/ml)	<100

Envasado / Packaging / Emballage					
Código producto / Product code / Code produit	Ean producto / Product / Produit	Ean caja / Box / Carton	Ean palet / Palette	Peso neto / Net weight / Poids net:	Packaging / Emballage
48677 	8414933006329	18414933006326	28414933006323	400g	Caja con 6 unidades de pot PP / Box with 6 units pot PP / Boîte avec 6 unités pot PP
Conservación y Almacenamiento / Conservation and Storage / Conservation et stockage:					
Recepción / Reception / Réception: Controles en la recepción: sistema de inviolabilidad, estado de embalaje. En caso de incidencias, escribir en el documento de entrega. / To be controlled at reception: inviolability system, packaging condition. In case of problem, please write it on delivering document. / À contrôler à la réception : système d’invio					
Vida secundaria/Secondary shelf life/Conservation après ouverture: Una vez abierto (vida secundaria): una vez abierto mantener en condiciones de temperatura ambiente (14-16°C): 1 mes / Once opened (secondary life): once open maintain in ambient temperature 14-16°C: 1 month / Une fois ouvert (vie secondaire), conserver à température ambiante 14-16°C: 1 mois.					
Garantiza / Guarantee / Garantie			Certificació / Certificate / Certificat		
No OGM	☒	Clean Label	☒	Halal certified	☐
No ionization	☒	Bio certified	☐	Halal suitable	☒
Trans fat free	☒			Vegetarians	☒
				Kosher certified	☒
				Kosher suitable	☒
				Vegan	☒